



## Nyhedsbrev maj 2022

### **Sandfodring af klitter:**

Første del af kystsikringen går i gang nu. Kommunen har valgt entreprenørfirmaet Zøllner, som også står for div. arbejder vedr. kystsikringen i område C (vest for Strandvejen), til at forestå sandfodringen af klitterne.

Sandet pumpes ind via rør til stranden ved Østre Strandvej. Små maskiner fordeler sand til klitterne, som beskrevet ud for hver vej, se mere herom på <https://solrodklit.dk/wp-content/uploads/2021/11/Tvaersnit-af-klitraekker.pdf>

Hele sandfodringen skal være tilendebragt inden skoleferien starter. Udførlig information samt tidsplan om hele processen kan læses på kommunens hjemmeside <https://www.solrod.dk/borger/aktuelle-projekter/kystsikring> eller på Klitlaugets hjemmeside <https://solrodklit.dk/index.php/nyheder/>  
Bemærk også informationer vedrørende Sct. Hans bål.

### **Færdsel i Klitterne:**

Efter endt sandfodring vil der blive opsat skilte, der viser, hvordan vi sikrer klitterne mod unødigt slid. Etablering af strandsti(er) på langs ad klitrækken bliver først etableret på et senere tidspunkt, dels pga. at plantning af marehalm, og dels for at se, hvordan trafikken på stranden har udviklet sig.

**Slusearbejde:**

Arbejdet ved Solrød Bæk bliver lidt forsinket i forhold til tidligere forventninger, som lød på starten af efteråret ( skyldes mangel på arbejdskraft mm.)

Færdiggørelse forventes at blive omkring 1. november.

Øvrige anlæg - stensætning i Nord og dige ved Ventegodsvej - er rykket efter aftale med de berørte beboere, så der ikke arbejdes i "udesæsonen", og arbejdet forventes færdigt inden årets udgang.

**Generalforsamling i Klitlauget :**

Den første ordinære generalforsamling bliver den 27. oktober 2022.

Her skal vælges en ny bestyrelse, som skal bestå af 7 medlemmer og 2 suppleanter. Kommunen vælger en repræsentant til bestyrelsen, og således skal der opstilles mindst 6+2 personer til bestyrelsen. Yderligere information udsendes på et senere tidspunkt.

Med venlig hilsen

Solrød Strands Klitlaug